
 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO 

     Rua Getúlio Vargas n° 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° DISPENSA 013 
Licitação n° 017/2019 

Modalidade de Dispensa n° 013/2019 
 

Prefeitura Municipal de RIO PRETO 
Partes: Prefeitura Municipal de RIO PRETO e MINASFREIOS LTDA 
CNPJ/CPF: 22.536.478/0001-73 Empresa localizada na RUA JOSE CALIL 
AHOUGI, n° 632 - , Bairro CENTRO, CEP 36060-080 - JUIZ DE FORA - MG, 
Telefone: (32)2101-4152 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor 
Total 

BATERIA UNIDADE 2,00 700,00 1.400,00 

BRACINHO DA PONTEIRA DE DIREÇÃO UNIDADE 2,00 480,00 960,00 

DENTES DA CAÇAMBA UNIDADE 6,00 490,00 2.940,00 

FILTRO DE COMBUSTÍVEL UNIDADE 2,00 150,00 300,00 

FLTROS DE ÓLEO UNIDADE 1,00 55,00 55,00 

KIT DE EMBREAGEM UNIDADE 1,00 3.988,60 3.988,60 

LÂMINA 13 FUROS UNIDADE 2,00 750,00 1.500,00 

MOLA DA 5ª MARCHA UNIDADE 1,00 355,00 355,00 

MOLA MESTRE UNIDADE 1,00 700,00 700,00 

PARAFUSO UNIDADE 1,00 20,00 20,00 

PARAFUSO PARA OS DENTES DA CAÇAMBA UNIDADE 12,00 45,00 540,00 

PARAFUSOS PARA A LÂMINA UNIDADE 26,00 6,00 156,00 

PINO DA BALANÇA DIANTEIRA UNIDADE 1,00 1.800,00 1.800,00 

PINO DO PISTÃO DA LANÇA UNIDADE 1,00 450,00 450,00 

PINO PARA A CAÇAMBA UNIDADE 12,00 2,00 24,00 

PINOS E BUCHAS DA PARTE DA FRENTE DA 
CARREGADEIRA 

UNIDADE 1,00 1.100,00 1.100,00 

PORCA UNIDADE 27,00 2,00 54,00 

SEGUNDA MOLA DE BAIXO LADO DIREITO 
DIANTEIRO 

UNIDADE 1,00 620,00 620,00 

 
Valor: 16.962,60 
Vigência: 07/03/2019 
 
 
Dotação Orçamentária 
02.06001.15.451.0010.244-339030 - MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS E 
ESPAÇOS PÚBLICOS / 100 
Valor total: 1.697,00 
02.06001.15.451.0010.244-339030 - MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS E 
ESPAÇOS PÚBLICOS / 100 
Valor total: 3.988,60 
02.06001.26.782.0010.245-339030 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS 
ESTRADAS VICINAIS / 100 
Valor total: 2.110,00 



 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO 

     Rua Getúlio Vargas n° 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850 

02.06001.26.782.0010.245-339030 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS 
ESTRADAS VICINAIS / 100 
Valor total: 4.563,00 
02.06001.26.782.0010.245-339030 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS 
ESTRADAS VICINAIS / 100 
Valor total: 4.604,00 
 
 
 
Data da Assinatura 07/02/2019 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
INÁCIO DE LOYOLA MACHADO FERREIRA 

Prefeito Municipal 


